
 

ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH 

 40-038 Katowice, ulica Powstańców 31 tel. (32) 255-22-26 

                                www.zwps.pl fax. (32) 343-40-01 

ZWPS wdrożył system zgodny z normami PN-EN ISO 
9001:2015-10 

oraz PN-EN ISO 14001:2015-09 

  

 

 
Zespół Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego. 

ZWPS/DA/  278  /2023       Katowice, dnia 10.01.2023 r. 

 

 

Uczestnicy Postępowania 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, o którym 

mowa w art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 roku pozycja 1710 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), 

którego przedmiotem jest „Usługa ochrony mienia i osób w budynku Zespołu 

Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach”. 

Nr referencyjny: ZP/U/14/22 

 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022r. pozycja 1710 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły  od  Wykonawców. 

  

Pytanie 1:    Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik Nr 8 do SWZ: 
W związku z możliwością złożenia oferty wspólnej uprzejmie prosimy o modyfikację zapisu wzoru 
umowy dot. ilości egzemplarzy dla stron na poniższy: "(…) po jednym egzemplarzu dla każdego 
z konsorcjantów występujących wspólnie lub "(...) 2 egzemplarze dla Wykonawcy" . 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu treści § 11 pkt  6 w Załączniku Nr 8 – Projekt Umowy i nadaje 
mu następujące brzmienie:„ … Umowę niniejszą sporządzono w …. jednobrzmiących egzemplarzach, 
1 egzemplarz  dla Zamawiającego, …. dla wykonawcy/ów ….” koniec cytatu. W załączeniu 
skorygowany Projekt Umowy – Załącznik Nr  8 SWZ 

Pytanie 2:   Dotyczy  Wzoru umowy – Załącznik Nr 8 do SWZ: 

Niniejszym uprzejmie prosimy o obniżenie wysokości kar umownych zawartych w par. 7 wzoru umowy 
(Załącznik nr 8 do SWZ ). Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienia umowy w naszej 
ocenie spełniają przesłanki kar rażąco wygórowanych przez co naruszają zasady swobody umów oraz 
równości stron umowy.  

Art. 5 KC - definiując nadużycie prawa podmiotowego - stanowi, że: ”nie można czynić ze 
swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa 
lub z zasadami współżycia społecznego”.  
Jednocześnie art. 482 KC określa funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz dyscyplinującą 
instytucji kary umownej, która ma za zadanie przymusić Wykonawcę do prawidłowego wykonania 
zobowiązania. Istotą kary jest zatem obciążenie dłużnika obowiązkiem zapłaty określonej kwoty za 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, niezależnie od tego, czy wierzyciel poniósł szkodę 
(wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 30 listopada 2016 roku, sygn. akt I ACa 491/16).  
Powyższe wskazuje, że kara umowna jako surogat odszkodowania, nie może prowadzić do 
nieuzasadnionego wzbogacenia się wierzyciela (wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 
września 2010 r., V ACa 267/10). 

Mając na względnie dotychczasową linię orzecznictwa przy ocenie czy zastrzeżona kara 
umowna jest rażąco wygórowana należy uwzględnić relację pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary 



 2 

umownej a wysokością wynagrodzenia należnego stronie zobowiązanej do zapłaty kary umownej 
(wyrok z 11 października 2016 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie, sygn. akt I ACa 1673/15 oraz wyrok 
Sądu Najwyższego z dnia 13 lutego 2014 r., V CSK 45/13, OSP 2015) 
W rozumieniu art. 484 § 2 k.c. oceny takiej należy dokonać w kontekście całokształtu okoliczności 
sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara umowna została zastrzeżona, cel 
tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji uzasadniającej naliczenia 
kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, charakter negatywnych skutków 
dla drugiej strony itp. (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 
26/14, LEX nr 1466927). 

W związku z powyższym – w celu zachowania zasady równości stron umowy oraz swobody 
umów, które są podstawowymi zasadami polskiego prawa cywilnego - wnosimy o ponowną analizę 
wysokości kar i określenie ich na takim poziomie aby nie nastąpiło zachwianie równowagi pomiędzy 
stronami umowy poprzez jednostronne narzucenie rażąco wygórowanych kar umownych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.  

Pytanie 3:     

W nawiązaniu do ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców art. 44 w brzmieniu: 
Art. 44. W ustawie z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1710, 1812 i 1933) wprowadza się następujące zmiany: 
1)     w art. 439: 
a)     ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy 
niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia.”, 
b)     w ust. 5 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1)    przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi; 
2)     okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.”; 

 2)     w art. 455 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4)    jeżeli konieczność zmiany umowy, w tym w szczególności zmiany wysokości ceny, 
spowodowana jest okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł 
przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany 
każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy.” 

Prosimy o wprowadzenie do SWZ postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dodaje do Projektu Umowy zapis dopuszczający możliwość zmiany postanowień 
Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy w przypadku 
zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia i określa te zmiany 
 w Załączniku Nr 8 – Projekt Umowy w „§  11  Zmiany umowy”. Tym samym zmianie ulega numeracja 
paragrafów w Projekcie umowy – Załącznik Nr 8 i jest następująca: ” §  11 Zmiany umowy”;  „§  12  
Postanowienia końcowe”. 
W załączeniu skorygowany Projekt Umowy – Załącznik Nr  8 SWZ.  

 Pytanie 4:     

Na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej zwracamy się 

z prośbą o udostępnienie informacji dotyczących: 

• aktualnej miesięcznej wartości netto i brutto obecnie realizowanego zadania, na które ogłoszono 
przedmiotowe postępowanie, 

• wysokości kar umownych naliczonych w okresie ostatnich 12 miesięcy obecnemu wykonawcy 
realizującemu obecnie zadania, na które ogłoszono przedmiotowe postępowanie, 

• wysokości zaległości w płatnościach wynagrodzenia wobec obecnego wykonawcy realizującego 
obecnie zadania, na które ogłoszono przedmiotowe postępowanie, 

Pragniemy podkreślić, że „wszystkie informacje dotyczące umów o realizację zamówień publicznych, 
a więc takich w oparciu, o które wydatkowane są środki publiczne i osiągane cele o znaczeniu 
publicznym są informacjami publicznymi” (wyrok IV SA/Wr 568/06) oraz że „protokoły odbioru, faktury 
czy noty księgowe podlegają udostępnieniu jako informacja publiczna” (wyrok IV SA/Po 224/06). 



 3 

Informacje te są niezbędne w celu oszacowania ewentualnych ryzyka kontraktowego oraz 
dodatkowych kosztów związanych z ewentualną realizacją umowy (np. zaangażowanie środków 
pieniężnych w czasie).? 
Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 13 ust 1 ustawy z dnia 06.09.2001 roku o dostępie do informacji publicznej 
Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie: wartość netto 9 200,00zł; wartość brutto 
11 316,00zł; wysokości kar umownych naliczonych w okresie ostatnich 12 miesięcy 1 840,00zł netto; 
wysokości zaległości w płatnościach wynagrodzenia wobec wykonawcy realizującego obecnie 
zadania 0,00zł (zero). 

.Pytanie 5:    Dotyczy zapisów wzoru umowy  § 7 ust. 5 
Prosimy o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do poziomu 15%. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie na zastępstwa 
urlopowo-chorobowe. Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę 
w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie 
jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. 
Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w sytuacjach 

nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na 

wstępie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokładnie określił swoje wymagania dotyczące podstawy stosunku pracy zatrudnienia 
przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynność wskazaną przez Zamawiającego 
w zakresie realizacji zamówienia  objętego postępowaniem – Rozdział I pkt  12 – 15 SWZ.  

Pytanie 7: 

Prosimy o uściślenie zapisów SWZ i wzoru umowy i określenie czy usługa będzie realizowana od 

28.02.2023 czy też 01.03.2023. 

Odpowiedź: 

Usługa będzie realizowana od dnia 28 lutego 2023 roku od godziny 7:00 do dnia 29 lutego 2024 roku 
do godziny 7:00. 

Pytanie 8: 

W odniesieniu do Rozdziału I ust. 10.10 oraz 10.14 zapisów SWZ (obsługa systemów monitoringu 
oraz prowadzenie ewidencji wydawania i zwrotu kluczy) podczas których to czynności może 
dochodzić do powierzenia przetwarzania danych osobowych, brak jest dodania przez Zamawiającego 
zapisów zarówno w zakresie treści SWZ, jak i załączników, w tym wzorze Umowy, dotyczących 
proponowanych rozwiązań w zakresie Umowy powierzenia danych osobowych stosownie do 
obowiązków wynikających z brzmienia art. 28 RODO (obligatoryjne wymagania w zakresie warunków 
powierzenia danych osobowych). W tym zakresie wnosimy o dodanie przez Zamawiającego 
działającego jako samodzielny administrator danych osobowych, stosownych zapisów (podkreślenia 
wymaga fakt, że to na Zamawiającym, jako samodzielnym Administratorze ciąży taki obowiązek). 
Odpowiedź: 

Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się w systemie 
monitoringu oraz w prowadzonej ewidencji wydawania i zwrotu kluczy i do których w związku 
z realizacją umowy może mieć dostęp Wykonawca, podpisze z Wykonawcą umowę o powierzenie 
przetwarzania danych osobowych. Wykonawca będzie administrował danymi osobowymi 
powierzonymi mu przez Zamawiającego w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających 
z umowy o udzielenie zamówienia publicznego. Wzór Umowy o powierzenie przetwarzania danych 
osobowych stanowi Załącznik Nr 10, który został załączony poniżej pytań. 
 

 

 

 

 

 



 4 

ZAŁĄCZNIK Nr 8 

 

UMOWA nr ZWPS/DA/U/………/2023 

– W Z Ó R –  

 

zawarta w Katowicach, w dniu ………… 2023 roku  

pomiędzy: 

Zespołem Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach, 

z siedzibą: 40-038 Katowice ulica Powstańców 31 

wpisanym w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji 

i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy 

Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem KRS: 0000057698 

NIP: 954-22-60-699,       REGON: 001100382 

który reprezentuje: 

Dyrektor – lek. med. Jacek Przybyło  

zwanym w dalszej części niniejszej Umowy Zamawiającym 

a  

………………………………………………………………….  

z siedzibą ……………………………………………………. 

NIP: …………………………………………    REGON: ……………………………….. 

który reprezentuje: 

1. ………………………………………………. 

2. ………………………………………………. 

zwanym/ą w dalszej części niniejszej Umowy Wykonawcą 

Łącznie dalej zwane „ Stronami” 

W związku z postępowaniem nr ZP/U/14/22 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym na 

podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1710) w trybie podstawowym bez negocjacji na: „Usługi ochrony mienia i osób w budynku Zespołu 

Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach”, zw. dalej „Postępowaniem” oraz 

wyborem oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej, Strony zawierają umowę w sprawie zamówienia 

publicznego o następującej treści: 

§ 1  
Przedmiot Umowy 

1. Na podstawie niniejszej Umowy Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania 

usługi polegające na stałej, bezpośredniej ochronie mienia i osób znajdujących się w budynku 

Zespołu Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach położonego przy  ul. 

Powstańców 31 i ul. Lompy 16 oraz terenu użytkowanego przez Zamawiającego tj. podwórza 

wewnętrznego znajdującego się na działce nr 158/3 (wjazd od strony ul. Rybnickiej) oraz 

podwórza  znajdującego się na działkach nr 157 i 185 (wjazd od strony ul. Lompy) zwane łącznie 

„Obiektem”. 

2. Ochrona mienia, o której mowa w ust. 1 powyżej, obejmuje w szczególności ochronę wszystkich 
pomieszczeń znajdujących się w budynku Zamawiającego, rzeczy znajdujących się w tych 
pomieszczeniach oraz ochronę fizyczną pracowników i innych osób przebywających w w/w 
budynku. 



 5 

3. Szczegółowa specyfikacja warunków zamówienia wraz z załącznikami oraz kompletną ofertą 
Wykonawcy Strony uznają za integralną część niniejszej umowy.  

4. Przedmiot niniejszej Umowy realizowany będzie zgodnie z treścią SWZ nr ZP/U/14/22 oraz 
ofertą Wykonawcy. 

5. Wykonywanie usług ochrony polega w szczególności na: 

5.1. ochronie mienia znajdującego się w obiekcie przed kradzieżą i dewastacją; 

5.2. kontrolowaniu korytarzy w budynku wskazanych przez Zamawiającego celem usuwania 
osób nieuprawnionych, o których mowa w Załączniku nr 1 do Umowy; 

5.3. ochronie  pracowników oraz obiektu Zamawiającego przed działaniem na jego terenie osób 
zakłócających porządek; 

5.4. sprawdzaniu po godzinach pracy Zamawiającego stanu zabezpieczenia technicznego 
obiektu podlegającego ochronie; 

5.5. patrolowaniu obiektu, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc zagrożonych tj. drzwi 
wejściowych do budynku, okien, bramy wjazdowej itp. 

5.6. udzielaniu doraźnej pomocy pracownikom Zamawiającego w przypadku przebywania na 
terenie obiektu osób zakłócających porządek lub osób postronnych. 

6. W trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający zastrzega sobie możliwość wnoszenia 
dodatkowych uwag i wskazówek dotyczących zamówienia, wynikających z zaistniałych 
okoliczności, których nie można było wcześniej przewidzieć   

§ 2  
Obowiązki Wykonawcy – postanowienia ogólne 

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z ofertą złożoną 
Zamawiającemu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz SWZ, stanowiące 
integralną część niniejszej Umowy. 

2. W związku z realizacją niniejszej Umowy Wykonawca zobowiązuje się do: 

2.1. wykonania obowiązków nałożonych na niego niniejszą Umową z należytą starannością, 
zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, w szczególności w myśl przepisów 
ustawy 
z dnia 22 sierpnia 1997 roku  o ochronie osób i mienia; 

2.2. wykonywania obowiązków nałożonych na niego niniejszą Umową wyłącznie przy pomocy 
pracowników posiadających niezbędne przygotowanie zawodowe oraz znających ogólne 
zasady udzielania pierwszej pomocy i samoobrony; 

2.3. zapewnienia swoim pracownikom identyfikatorów, obejmujących co najmniej imię,  
nazwisko i zdjęcie pracownika oraz nazwę Wykonawcy oraz jednolitego umundurowania 
umożliwiającego identyfikacje w/w pracowników oraz identyfikację Wykonawcy; 

2.4. informowania Zamawiającego o sytuacjach zwiększających ryzyko powstania szkody 
w mieniu podlegającym ochronie; 

2.5. ścisłego współdziałania z Zamawiającym w wykonaniu niniejszej Umowy; 

2.6. bieżącego informowania Zamawiającego o wszelkich przeszkodach uniemożliwiających 
świadczenie usług objętych niniejszą Umową; 

2.7. dokonywania wpisów w książce raportów (portiernia) o dokonanym obchodzie, jak również 
wpisów dotyczących wszelkich spostrzeżeń, uwag oraz wydarzeń związanych ze 
sprawowaniem ochrony mienia Wykonawcy; 

2.8. zamontowania na każdej kondygnacji minimum 4 czujników, za wyjątkiem 4 piętra gdzie 
należy zamontować 1 czujnik (4 piętra, parter, piwnica), które pracownik wykonujący 
obchód musi uaktywnić oraz połączenia zamontowanego systemu nadzoru z dyspozytornią 
Wykonawcy w celu stwierdzenia czy obchód się odbył. Czujniki muszą być zabezpieczone 
przed demontażem osób niepowołanych. Zamawiający nie będzie odpowiadał za ich 
zniszczenie lub kradzież. 



 6 

3. Wykonawca zobowiązuje się wykonywać czynności ochrony, o których mowa w niniejszej 
Umowie przy uwzględnieniu charakteru oraz specyfiki chronionego obiektu, stopnia jego 
zagrożenia, istniejącego stanu technicznego zabezpieczenia ochranianego obiektu.    

4. Czynności ochrony świadczone będą przez Wykonawcę we wszystkie dni tygodnia, wedle 
następujących zasad: 

a) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godz. 19.30 – 7.00 – 1 osoba; 

b) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godz. 7.00 – 15.00 – 1 osoba do obsługi 
parkingu; 

c) w sobotę oraz w dni ustawowo wolne od pracy  - całą dobę - 1 osoba; 

d) Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany godzin świadczenia usługi. 

5. Każdorazowo przy rozpoczynaniu wykonywania usługi ochrony przez pracownika Wykonawcy 
potwierdza on ten fakt wpisem w książce raportów na portierni (Informacji medycznej) 
Zamawiającego, przejmując tym samym odpowiedzialność za mienie Zamawiającego na 
zasadach wskazanych w niniejszej Umowie. W sposób, o którym mowa w zdaniu poprzednim 
pracownik Wykonawcy potwierdza również zakończenie wykonywania usługi ochrony. 

6. W przypadkach poważnego zakłócenia porządku lub innych wydarzeń tego wymagających 
Wykonawca udzieli pomocy pracownikom Zamawiającego, poprzez wysłanie grupy 
interwencyjnej. 

7. Szczegółowy zakres obowiązków Wykonawcy w zakresie ochrony mienia oraz osób, zawiera 
Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy (Zakres obowiązków pracowników ochrony) stanowiący 
integralną jej część.  

§ 3  
Obowiązki Wykonawcy – postanowienia szczególne 

1. Pracownicy ochrony obiektu podlegają bezpośrednio Wykonawcy. Zamawiający ma prawo 
wydawać pracownikom Wykonawcy pisemne dyspozycje związane z ochroną obiektu, mienia lub 
osób wyłącznie w związku z wykonywaniem niniejszej Umowy i w granicach obowiązujących 
przepisów prawa.   

2. Wykonawca zobowiązany jest przedstawiać Zamawiającemu, w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, pisemny wykaz osób, które będą świadczyć usługi ochrony w jego imieniu w 
miesiącu następnym, nadto obowiązany jest powiadamiać Zamawiającego o wszelkich zmianach 
w składzie swego personelu z co najmniej 2 dniowym wyprzedzeniem. Pierwszy wykaz osób, o 
których mowa w zdaniu poprzedzającym złożony będzie przez Wykonawcę w dniu podpisania 
niniejszej Umowy. 

3. Po zakończeniu miesiąca Wykonawca niezwłocznie jednak nie później niż do 7 dnia następnego 
miesiąca dostarcza Zamawiającemu wydruk z zamontowanych w budynku czujek potwierdzający 
wykonanie obchodów przez pracowników Wykonawcy. Niedostarczenie wydruku będzie 
skutkowało wstrzymaniem płatności za miesiąc, którego wykonanie usługi dotyczyło. 

4. Na wniosek Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się dokonać zmiany pracownika ochrony                             
w terminie 2 dni od otrzymania informacji.  

5. Wykonawca zobowiąże osoby zatrudnione przy wykonywaniu czynności ochrony obiektu do 
zachowania tajemnicy wiadomości stanowiących tajemnicę służbową, jaką uzyskali w trakcie 
wykonywania prac na rzecz Zamawiającego, przestrzegania i stosowania przez nich przepisów 
porządkowych, regulaminów i procedur obowiązujących u Zamawiającego 

6. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przeszkolił wszystkich swoich pracowników we własnym 

zakresie. 

a)  Wykonawca dopilnuje aby osoby wykonujące obowiązki wynikające z przedmiotowej umowy 
były przeszkolone w zakresie obsługi systemów zabezpieczeń zamontowanych w budynku 
Zamawiającego. 

7. Wykonawca obowiązany jest posiadać w całym okresie trwania niniejszej umowy ubezpieczenie 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej przez siebie działalności dotyczącej 
ochrony osób i mienia na kwotę nie niższą niż wskazana w  § 6 ust. 1 umowy.  



 7 

8. Wykonawca obowiązany jest przedstawić kopię polisy ubezpieczeniowej, o której mowa powyżej 
pod rygorem natychmiastowego rozwiązania umowy.  

9. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność materialną za szkody wyrządzone 
niewykonywaniem lub nienależytym wykonywaniem obowiązków wynikających z niniejszej 
Umowy, jak również za szkody wyrządzone działaniem lub zaniechaniem jego pracowników.  

10. Wykonawca w szczególności ponosi pełną odpowiedzialność materialną za szkody w mieniu 
Zamawiającego wywołane kradzieżą lub uszkodzeniem tego mienia, w tym również wyrządzone 
przez swoich pracowników.  

11. Osobą upoważnioną przez Wykonawcę do bezpośredniego kontaktu z Zamawiającym jest 
..……………………..tel………………….Wykonawca zobowiązuje się zapewnić dostępność 
osoby upoważnionej 24h/dobę. Brak możliwości kontaktu będzie traktowane jako naruszenie 
postanowień umowy. 

§ 4  
Obowiązki Zamawiającego 

1. Zamawiający zapewni i wskaże Wykonawcy, na potrzeby realizacji niniejszej Umowy, 
pomieszczenie niezbędne pracownikom Wykonawcy do należytego wykonania Umowy 
(portiernia, wartownia). 

2. Zamawiający zobowiązuje się zapewnić pracownikom Wykonawcy możliwość korzystania z linii 
telefonicznej wyłącznie w celach związanych z wykonywaniem obowiązków wynikających z 
niniejszej Umowy.  

3. W przypadku korzystania z linii telefonicznej przez pracowników Wykonawcy z naruszeniem 
zasad, 
o których mowa w ust. 2 powyżej, Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztami rozmów 
telefonicznych, przy czym koszty te mogą zostać potrącone z wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy w związku z wykonywaniem niniejszej Umowy.  

4. Zamawiający będzie sprawował ciągły nadzór nad wykonywaniem przez Wykonawcę 
Przedmiotu umowy. 

5. Zamawiający zobowiązuje się do przesyłania Wykonawcy wszelkich informacji dotyczących 
umowy na adres e-mail:………………..lub fax…………………… 

§ 5  
Wymogi w zakresie usług społecznych 

1. Zamawiający wymaga zapewnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę, przez cały okres 
wykonania przedmiotu umowy do realizacji czynności bezpośrednio związanych z wykonywaniem 
usług ochrony osób  zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy.  

2. Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę powinno trwać nieprzerwanie przez cały okres 
realizacji umowy. 

3. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 
kontrolnych wobec wykonawcy odnośnie spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę 
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących w ustępie 1 czynności.  
W szczególności Zamawiający uprawniony jest do: 

a) żądania oświadczeń i dokumentów, w tym wydanych przez właściwe instytucje państwowe 
(ZUS) w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny; 

b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. 
wymogów; 

c) przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 

4. Zamawiający w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez 
wykonawcę lub podwykonawcę może zwrócić się do Państwowej Inspekcji Pracy o 
przeprowadzenie kontroli w celu weryfikacji czy osoby, o których mowa w ust. 1, są zatrudnione 
na podstawie umowy o pracę.     



 8 

5. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w 
wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu dowody w celu potwierdzenia 
spełniania na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób 
wykonujących wskazane w pkt. 3.1. czynności w trakcie realizacji zamówienia: 

a) Oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia.  

b) Poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę kopię umów o 
pracę osób, których dotyczy oświadczenie Wykonawcy.  

c) inne dokumenty 

- zawierające informację, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę 
zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę oraz zakres obowiązków pracownika.  

6.  W przypadku rozwiązania stosunku pracy przez osobę zatrudnioną lub pracodawcę przed 
zakończeniem terminu realizacji usługi, Wykonawca będzie zobowiązany do zatrudnienie na 
podstawie umowy o pracę na to miejsce innej osoby. 

§ 6  
Wynagrodzenie  

1. W związku z realizacją niniejszej Umowy Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz 
Wykonawcy maksymalnego łącznego wynagrodzenia w wysokości:………………….. zł netto  
…………………zł brutto (słownie: ……………………… złotych) z zastrzeżeniem § 9 ust. 2 
Umowy. Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy jest wynagrodzeniem 
ryczałtowym, którego wysokość ma charakter ostateczny. 

2. Wynagrodzenie określone Umową jest wynagrodzeniem brutto i zawiera podatek od towarów i 
usług (VAT).  

3. Wynagrodzenie płatne jest z dołu miesięcznie w wysokości ……………………zł 
netto…………….….. zł brutto przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane w fakturze, w 
terminie 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę 
faktury VAT. Wszelkie negatywne konsekwencje uchybień Wykonawcy w zakresie wystawienia 
faktur poniesie Wykonawca. 

4. W przypadku skorzystania przez Wykonawcę z możliwości wysyłania ustrukturyzowanych faktur 
elektronicznych do Zamawiającego za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania, 
obowiązuje następujący adres doręczenia faktury VAT: NIP 9542260699. 

5. Za datę płatności uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

6. Mając na względzie powyższe Wykonawca niniejszym oświadcza, iż przystępując do realizacji 
zamówienia w cenie ryczałtowej, o której jest mowa w pkt 1 wyżej, skalkulował wszystkie 
potencjalne ryzyka, jakie mogą wystąpić w trakcie realizacji Umowy oraz przewidział właściwą i 
wystarczającą organizację dla poprawnej i terminowej realizacji jej przedmiotu. 

§ 7  
Kary umowne 

1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za należyte wypełnienie swoich obowiązków wynikających 
z Umowy.  

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu  kary umowne w następujących przypadkach: 

2.1. za każdy dzień niewykonania usługi lub wykonania usługi w sposób sprzeczny z niniejszą 
Umową, w wysokości 10% miesięcznego wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 
3 Umowy; 

2.2. w wysokości 5% miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy netto za każdy dzień zwłoki, 
w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1.8  Umowy. 

2.3. w wysokości 5% miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy netto za każdy dzień zwłoki, 
w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 5 ust. 5 Umowy. 



 9 

2.4. za rozwiązanie niniejszej Umowy przez Zamawiającego z przyczyn o których mowa w § 8 
ust.2 Umowy w wysokości dwukrotności miesięcznego wynagrodzenia netto, o którym 
mowa w § 6 ust. 3 Umowy. 

3. Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, Zamawiający 
może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

4. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącania kar umownych z każdej płatności na rzecz 
Wykonawcy.  

5. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30% łącznej kwoty wynagrodzenia 
Wykonawcy jakie może uzyskać przez cały okres obowiązywania umowy.  

§ 8  
Termin i rozwiązanie Umowy  

1. Niniejsza Umowa została zawarta na czas oznaczony tj. od dnia 28.02.2023 r. godz. 7:00 do 
dnia 29.02.2024 r. godz. 7:00. 

§ 9 
Ochrona danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, 
Zamawiający informuje, że:  

1. Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 
04.05.2016, str. 1), dalej „RODO” przekazywanych Zamawiającemu w ramach niniejszego 
postępowania jest Zamawiający, tj.t Zespół Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w 
Katowicach z siedzibą przy ul. Powstańców 31, 40-038 Katowice, tel. 32 255-22-26; 

2. inspektorem ochrony danych osobowych w Zespole Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych 
w Katowicach jest Pan Zbigniew Łata, kontakt: adres e-mail: sekretariat@zwps.pl, tel.: 32 255-22-
26; 

3. Uzyskane przez Zamawiającego w związku z niniejszym postępowaniem dane osobowe, zw. 
dalej „Danymi Osobowymi”, przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 
związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Usługi ochrony mienia i 
osób w budynku Zespołu Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach” numer 
ZP/U/14/22 prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji; 

4. odbiorcami Danych Osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie 
dokumentacja postępowania w oparciu o art. 18 Pzp.;   

5. Dane Osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od 
dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy 
przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy, łącznie z okresem 
przedawnienia potencjalnych roszczeń przysługujących Zamawiającemu lub Wykonawcy w 
związku z tą umową; 

6. obowiązek podania Zamawiającemu Danych Osobowych jest wymogiem ustawowym określonym 
w przepisach Pzp., związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; 
konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z Pzp.   

7. w odniesieniu Danych Osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, 
stosowanie do art. 22 RODO; 

8. Osoba, której dotyczą Dane Osobowe posiada: 
8.1. a podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do dotyczących jej Danych Osobowych; 
8.2. na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania dotyczących jej Danych Osobowych; 

skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie 



 10 

niezgodnym 
z Pzp oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników; 

8.3. na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania 
danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO; 
prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do 
przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu 
ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu 
publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego;  

8.4. prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna, że 
przetwarzanie dotyczących jej Danych Osobowych narusza przepisy RODO; 

9. Osobie, której dotyczą Dane Osobowe nie przysługuje: 
9.1. w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia dotyczących jej Danych 

Osobowych; 
9.2. prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 
9.3. na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, 

gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c 
RODO.  

§ 10 
Odstąpienie od umowy 

1. Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w całości bądź w części w przypadku: 
a) w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy zgodnie z 
art. 456 ustawy Pzp; 

b) trzykrotnego nienależytego wykonania obowiązków Wykonawcy wyrażonych w niniejszej 
umowie, po bezskutecznym wezwaniu oraz wyznaczeniu terminu na usunięcie naruszeń; 

c) jeżeli Wykonawca zaniecha lub odmówi wykonywania umowy z jakiejkolwiek przyczyny, po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy dla podjęcia 
wykonania obowiązków umownych. 

2. Termin do złożenia w formie pisemnej oświadczenia o odstąpieniu od umowy w przypadku 
wystąpienia  którejkolwiek z powyższych okoliczności wynosi 30 dni od daty, kiedy Zamawiający 
dowiedział się o zaistnieniu okoliczności stanowiących podstawę do odstąpienia. 

3. W przypadku odstąpienia od umowy, o którym mowa w punkcie 1 litera a) niniejszego paragrafu, 
Wykonawcy będzie przysługiwało wyłącznie roszczenie o zapłatę za towary już dostarczone i 
przyjęte przez Zamawiającego 

§ 11 

Zmiany umowy 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej Umowy mogą być dokonywane wyłącznie w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności.  

2. Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień Umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy w następującym przypadku:  

2.1. waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych 

z realizacją zamówienia na następujących zasadach:  

a) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, określony 

miesięcznymi wskaźnikami cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanymi w formie 

komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, uprawniający Strony Umowy do 

żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na poziomie 20%, w stosunku do początkowego 

terminu ustalania zmiany wynagrodzenia, jakim jest dzień składania ofert;  

b) przez zmianę ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, określoną 

miesięcznymi wskaźnikami cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanymi w formie 

komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, rozumie się wzrost odpowiednio cen 



 11 

lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia 

wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie;  

c) zmiana wynagrodzenia określonego pierwotnie w Umowie nastąpi o wartość wskaźnika, 

o którym mowa w litera a), pomniejszonego o co najmniej 50% wartości tego wskaźnika;  

d) pierwsza zmiana wynagrodzenia może nastąpić po upływie 6 miesięcy, licząc od daty 

zawarcia Umowy i począwszy od kolejnego miesiąca po opublikowaniu w formie komunikatu 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego miesięcznego wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych;  

e) zmiana wynagrodzenia nie może następować częściej, niż co 6 miesięcy, z zastrzeżeniem 

litera d);  

f) łączna wartość zmian wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w 

pkt 2 ppkt 2.1  nie może być większa niż 15% wartości zamówienia brutto określonej 

pierwotnie w Umowie;  

g) waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić pod warunkiem, że zmiana cen związanych 

z realizacją zamówienia ma rzeczywisty wpływ na koszt wykonania niniejszej Umowy. 

Uwzględniane będą wyłącznie zmiany cen materiałów lub kosztów, które nie wynikają 

z tytułów mogących uzasadniać wystąpienie o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy 

na podstawie innych postanowień Umowy;  

h) w sytuacji wystąpienia okoliczności uprawniających do zmiany wynagrodzenia, o której mowa 

w pkt 2 ppkt 2.1, Strony Umowy są względem siebie uprawnione do złożenia pisemnego 

wniosku o zmianę Umowy w zakresie płatności dotyczących okresu, za który waloryzacja ma 

nastąpić. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie 

odpowiedniego wskaźnika GUS, będącego podstawą takiego żądania wraz z potwierdzeniem, 

że nastąpiła jego zmiana uzasadniająca żądanie. Wraz z wnioskiem należy podać dokładne 

wyliczenie kwoty wynagrodzenia po zmianie Umowy, w szczególności należy wykazać 

związek pomiędzy wnioskowaną kwotą zmiany wynagrodzenia a wpływem zmiany kosztów 

realizacji umowy na kalkulację wynagrodzenia. Wykonawca zobowiązany jest do wykazania w 

formie pisemnej, z dokumentami źródłowymi (faktury, umowy, etc.), w jakim zakresie zmiana 

cen materiałów lub kosztów będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 

Wykonawcę; 

i) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z zasadami wskazanymi 

w pkt 2 ppkt 2.1, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego 

podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen 

materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są 

następujące warunki: przedmiotem umowy są dostawy, a okres obowiązywania umowy 

przekracza 6 miesięcy. 

3. Wykonawca uprawniony jest w każdym czasie do wykonania usługi w cenie niższej niż wskazana 

w ofercie, za pisemnym powiadomieniem Zamawiającego. 

§ 12 

Postanowienia końcowe 

1. Przeniesienie wierzytelności wynikających z niniejszej Umowy, przysługujących Wykonawcy 

wobec Zamawiającego na osoby trzecie, wymaga dla swej skuteczności pisemnej zgody podmiotu 

tworzącego tj. Województwa Śląskiego, udzielonej w trybie art. 54 ust. 5 z dnia 15 kwietnia 2011 

roku o działalności leczniczej ( Dz. U. z 2021 roku pozycja 711 z późniejszymi zmianami). 

2. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 



 12 

3. Na podstawie art. 454 i nast. Pzp. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany zawartej 

umowy w następujących przypadkach: 

3.1. W kwestii dotyczącej przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza zmiany umowy  w  

zakresie: 

3.1.1. Zmiany nazwy lub formy prawnej Wykonawcy; 

3.1.2. Zmiany czasu obowiązywania lub wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów 

powszechnie obowiązujących warunkujących wpływających na wynagrodzenie 

Wykonawcy;. 

3.2. zmiany urzędowej stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie  wyłącznie  cena 

brutto, cena netto pozostanie bez zmian. 

3.3. o których mowa w art. 455 Pzp. 

4. Wszelkie spory mogące powstać na tle wykonywania niniejszej Umowy Strony będą się starały 

rozstrzygać polubownie, zaś w przypadku braku porozumienia poddadzą powstały spór pod 

rozstrzygnięcie Sądu właściwego ze względu na siedzibę Zamawiającego. 

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), ustawy  z 

dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (tj. Dz. U. 2020, poz. 1740 z pożną. zm.), ustawy  z dnia  

07 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych (Dz. U. z  2022 pozycja 974).   

6. Umowę niniejszą sporządzono w …….. jednobrzmiących egzemplarzach, 1 egzemplarz  dla 

Zamawiającego, …. dla Wykonawcy/ów. 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik Nr 1 – Zakres obowiązków 
2. Załącznik Nr 2 – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

 

 

 

 

WYKONAWCA                                                                                      ZAMAWIAJĄCY 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Umowy 
 nr ZWPS/DA/U/ …/2023 

 

ZAKRES OBOWIĄZKÓW 

Pracowników Służby Ochrony  

budynku znajdującego się w Katowicach przy ul. Powstańców 31/Lompy 16 

Do zadań pracowników ochrony należy: 

1. Ochrona i zabezpieczenie powierzonych do ochrony pomieszczeń i terenu zgodnie z zawartymi   
w Ogłoszeniu o zamówieniu zapisami. 

2. Wykonywanie ochrony przez pracowników spełniających wszystkie wymogi określone w 
Ogłoszeniu 
o zamówieniu i umowie. 

3. Uniemożliwienie wejścia na teren Zamawiającego osobom nietrzeźwym lub stwarzającym 
zagrożenie bezpieczeństwa osób i mienia oraz akwizytorom (osoby nieuprawnione). 

4. Uniemożliwienie przebywania na terenie Zamawiającego jakimkolwiek osobom po godzinach 
pracy bez zgody ZPWS z wyłączeniem uzasadnionej obecności  pracowników Zamawiającego 
(osoby nieuprawnione). 

5. Zamykanie i otwieranie wejść do budynku przed rozpoczęciem i po zakończeniu pracy 
Zamawiającego. 

6. Zwracanie szczególnej uwagi na przedmioty wynoszone z budynku oraz na osoby podejrzanie 
zachowujące się celem udaremnienia ewentualnych prób kradzieży, zniszczenia mienia, itp. 

7. Uniemożliwienie wynoszenia poza teren budynku jakichkolwiek materiałów i sprzętu mogącego 
stanowić jego wyposażenie. Wynoszenie poza teren budynku objęty ochroną jakichkolwiek 
materiałów i sprzętu, o którym mowa w zdaniu poprzednim każdorazowo wymaga przepustki 
materiałowej wydanej przez upoważnionego pracownika Działu Administracyjno - Technicznego 
ZWPS. 

8. Wykonywanie patroli wewnątrz i na zewnątrz budynku z częstotliwością średnio co 2 h, w tym 
wykonywanie patroli terenu podwórza oraz niezwłoczne reagowanie (interwencja) i informowanie                       
o sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa, kradzieży, włamania. Wykonanie patroli zostanie 
potwierdzone nagraniem zamontowanych przez Wykonawcę czujników. 

9. Kontrolowanie parkingu znajdującego się na terenie ZWPS od strony ul. Rybnickiej i ul. Lompy,  
niedopuszczenie do zajmowania miejsc parkingowych przeznaczonych dla karetek pogotowia i 
osób niepełnosprawnych, niedopuszczenie do blokowania wejścia dla osób poruszających się na 
wózkach inwalidzkich oraz drogi ewakuacyjnej. 

10. Nadzorowanie miejsc parkingowych przeznaczonych dla pracowników ZWPS oraz miejsc 
parkingowych dla niepełnosprawnych. 

11. Obsługa systemu zabezpieczeń zamontowanych w budynku ZWPS między innymi system 
pożarowy, systemy alarmowe, monitoring. 

12. Wyłączanie niepotrzebnie działających urządzeń/ instalacji np. wentylacji, oświetlenia.  

13. Natychmiastowe informowanie Zamawiającego o jakimkolwiek zagrożeniu oraz  o dostrzeżonych 
nieprawidłowościach i ujawnionych próbach uszkodzenia lub zaboru mienia oraz zapobieganie 
tym zdarzeniom. 

14. Wydawanie pracownikom Zamawiającego oraz przyjmowanie kluczy do pomieszczeń budynku, 
wydawanie kluczy poza godzinami pracy poradni może mieć miejsce tylko na podstawie 
pisemnego upoważnienia Dyrektora lub Kierownika Działu Administracyjno – Technicznego. 

15. Prowadzenie na bieżąco dokumentacji Zamawiającego obejmującej grafik wykonania usługi  z 
legendą, raporty (z zaznaczeniem każdego obchodu terenu oraz opisu stanu bieżącego), imienny 
wykaz pracowników ochrony, daty prowadzenia dyżuru, książkę ewidencji wydania i zwrotu kluczy 
(wraz z czytelnym podpisem osób pobierających klucze). W przypadku jakichkolwiek odstępstw 



 14 

należy zawiadomić Kierownika Działu Administracyjno – Technicznego ZWPS (między innymi 
wszelkie awarie, brak zwróconych kluczy, pobranie kluczy zapasowych itp.). 

16. Sprawdzanie zamknięć drzwi i dostępnych okien, sprawdzanie i wyłączanie zbędnego oświetlenia, 
wentylatorów i grzejników w budynku po godzinach pracy, sprawdzanie zamknięcia wody we 
wszystkich dostępnych punktach jej odbioru oraz w pozostałych punktach w przypadku 
podejrzenia awarii. Wykonanie każdej czynności należy potwierdzić wpisem do książki raportów 
dziennych znajdującej się w Informacji medycznej. 

17. W przypadku stwierdzenia włamania, kradzieży, pożaru etc.- poinformowanie o przedmiotowym 
fakcie odpowiednich organów oraz zabezpieczenie miejsca zdarzenia do czasu przybycia policji 
lub Straży Pożarnej lub innych służb. 

18. Przekazywanie Policji lub innym właściwym służbom osób próbujących wtargnąć na teren 
budynku, zachowujących się agresywnie lub złapanych na kradzieży, włamaniu etc. 

19. Sumienne oraz zgodne z obowiązującym prawem wykonywanie zadań służbowych w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa chronionego obiektu i mienia. Punktualne wykonywanie określonych 
w zakresie obowiązków zadań tj. otwieranie drzwi wejściowych, obsługa parkingu. Pozostanie na 
stanowisku pracy w przypadku nieobecności pracownika z kolejnej zmiany do czasu przysłania 
pracownika na zastępstwo. 

20. Przestrzeganie przepisów BHP i p/poż. 

21. Przestrzeganie zasad właściwego zachowania się podczas służby dbałość o wygląd zewnętrzny, 
należyte odnoszenie się do osób kontrolowanych, pracowników ZWPS i interesantów. 

22. Utrzymywanie kontaktu ze służbami Policji, Straży Miejskiej, Pogotowia Ratunkowego, Pogotowia 
Energetycznego i w miarę potrzeb z innymi publicznymi służbami porządkowo-ratowniczymi 
z wykorzystaniem środków łączności przewodowej i radiowej sieci współdziałania oraz 
powiadamiania ich w przypadku określonego zagrożenia lub zdarzenia wymagającego ich udziału. 

23. Doraźne wykonywanie innych czynności niestojących w sprzeczności z należytym wykonywaniem 
przedmiotu umowy, a uzasadnionych z uwagi na szczególne okoliczności np.: pomoc w wejściu 
do budynku osobom niepełnosprawnym. 

24. Ścisłe przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa oraz wytycznych Zamawiającego. 

25. Zachowanie wzmożonej czujności przez pracowników ochrony szczególnie w czasie 
ewentualnych remontów budynku. 

26. Każdy z pracowników ochrony musi posiadać: 

a) identyfikator z wpisaną nazwą firmy, imieniem i nazwiskiem oraz zdjęciem; 

b) odzież firmową. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

ZAŁĄCZNIK NR 10 

 

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

 

Zawarta w dniu …………………2023. roku w Katowicach (zwana również „Umową”) pomiędzy: 

Zespołem Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych z siedzibą w Katowicach, przy                              
ul. Powstańców 31, 40-038 Katowice, wpisanym w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji 
społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru 
Sądowego przez Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000057698, NIP: 954-22-60-699, REGON: 
001100382, w imieniu, którego działa: 

Dyrektor – lek. med. Jacek Przybyło  

zwanym dalej również „Zleceniodawcą”  

a 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………w imieniu, której/ego działa: 

…………………………………………………..………………………………………………. 

zwaną dalej „Zleceniobiorcą”. 

PREAMBUŁA 

Zważywszy, że  strony zawarły umowę nr  ………………….., na Usługi ochrony mienia i osób w 

budynku Zespołu Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach, w celu jej wykonania  

Zleceniobiorca będzie dokonywał określonych operacji na danych osobowych. 

Zleceniodawca jako Administrator Danych, zgodnie z artykułem 28 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady UE 2016/679 z 26 kwietnia 2016r (zwanym dalej rozporządzeniem), zamierza 
powierzyć Zleceniobiorcy przetwarzanie danych osobowych  w określonym zakresie. 

Strony postanawiają co następuje:  

§ 1 

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest określenie warunków, na jakich Wykonawca będzie 
administrował danymi osobowymi powierzonymi mu przez Zamawiającego dla celów wykonania 
umowy. 

2. Zleceniodawca powierza do przetwarzania dane osobowe, a Wykonawca zobowiązuje się do ich 
przetwarzania zgodnego Umową, rozporządzeniem  oraz ustawą o ochronie danych osobowych                  
i innymi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych. 

3. Danymi osobowymi podlegającymi przetworzeniu w szczególności są : 

a)  imię i nazwisko  

b)  numer PESEL 

c)  oznaczenie płci 

d)  data urodzenia 

e)  adres zamieszkania /oddział szpitalny 

f) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania opiekuna osoby małoletniej lub    ubezwłasnowolnionej 

g)  rozpoznanie  choroby 

h)  inne dane konieczne do realizacji badania, leczenia, lub diagnostyki 

Powyższe dane dotyczą wszystkich osób zaangażowanych w realizację umowy, tak Pacjentów 
jaki i Personelu ZWPS. 



 16 

4. Wykonawca nie może powierzyć wykonania zadań wynikających z Umowy osobie trzeciej bez 
uprzedniej zgody Zamawiającego na piśmie. 

5. Wykonawca odpowiada za szkody wyrządzone wskutek niewykonania lub nienależytego 
wykonania obowiązków wynikających z Umowy oraz z obowiązujących przepisów, w tym za 
szkody powstałe w wyniku udostępnienia danych osobowych osobom nieupoważnionym, ich 
zabraniem przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem obowiązujących 
przepisów, nieuprawnioną zmianą danych, uszkodzeniem lub zniszczeniem, które nastąpiły z winy 
Wykonawcy. Odpowiedzialność ograniczona jest do wysokości szkody rzeczywistej. 

6. Odpowiedzialność powyższa obejmuje także odpowiedzialność Wykonawcy za działanie osób 
trzecich, którym Wykonawca zlecił wykonanie umowy w jakimkolwiek zakresie.  

§ 2 

Na podstawie Umowy Wykonawca jest uprawniony do przetwarzania danych osobowych, w ramach 
Zlecenia tylko w takim celu i w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne do wykonania Zlecenia 
(zgodnie z § 1 ust. 1 Umowy). 

§ 3 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, o których 
mowa w § 2, zabezpieczeń wymaganych przez obowiązujące przepisy prawa. 

2. W zakresie przestrzegania tych przepisów podmiot ponosi odpowiedzialność jak administrator 
danych. 

3. Wykonawca przy przetwarzaniu danych osobowych zobowiązany jest stosować środki techniczne 
i organizacyjne zapewniające ochronę przetwarzanych danych, a w szczególności zabezpieczy 
dane przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem przez osobę 
nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa  oraz zmianą, 
utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w zdaniu 
poprzedzającym, Wykonawca zobowiązany jest wdrożyć adekwatny do poziomu ryzyka System 
Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji. 

4. Wykonawca może wykonywać Zlecenie z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych 
udostępnionych przez Zamawiającego.  

5. W przypadku korzystania także z innych urządzeń i systemów informatycznych służących do 
przetwarzania danych osobowych, niż wskazane w zdaniu poprzednim, będących własnością 
Wykonawcy, znajdujących się w jego posiadaniu oświadcza on iż spełniają one wymogi prawne 
celem zapewnienia bezpieczeństwa przetwarzanych danych. 

6. Wykonawca każdorazowo poinformuje bez zbędnej zwłoki, nie później niż w 7 dni, 
Zamawiającego o wszelkich zdarzeniach mogących skutkować odpowiedzialnością 
Zamawiającego lub Wykonawcy na podstawie przepisów związanych z ochroną danych 
osobowych, także o kontrolach dotyczących przetwarzania danych osobowych lub świadczonych 
usług. 

§ 4 

Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu czynności określonych w Umowie, do zachowania 
w tajemnicy wszelkich informacji lub danych osobowych, do których będzie miał dostęp w związku                        
z dokonywaniem czynności przy przetwarzaniu danych osobowych, a w szczególności zobowiązuje 
się: 

1) nie kopiować (na jakichkolwiek nośnikach), nie odtwarzać, nie rozprowadzać ani nie 
rozpowszechniać lub udostępniać w żaden inny sposób, na rzecz jakichkolwiek osób trzecich, 
jakichkolwiek informacji lub danych osobowych przetwarzanych w Zbiorze lub zbieranych w celu 
włączenia do Zbioru; 

2) nie wykorzystywać powyższych informacji lub danych osobowych na swoją własną korzyść lub 
korzyść osób trzecich; 

3) nie ujawniać środków ochrony i zabezpieczeń stosowanych przez Administratora Danych                                
w  odniesieniu do Zbioru osobom nieupoważnionym. 

 



 17 

§ 5 

1. W przypadku stwierdzenia jakiejkolwiek sytuacji stanowiącej naruszenie bezpieczeństwa danych 
osobowych Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie: 72 godziny: 

1) poinformować o tym Zamawiającego – Administratora Danych, poprzez zawiadomienie 
Inspektora Ochrony Danych Osobowych wyznaczonego przez Administratora Danych oraz 
kierownictwo  Zamawiającego, podając wszelkie informacje dotyczące takiego naruszenia; 

2) ustalić przyczynę naruszenia; 

3) podjąć wszelkie czynności mające na celu usunięcie naruszenia i zabezpieczenie danych 
osobowych w sposób należyty przed dalszymi naruszeniami; 

4) zebrać wszystkie możliwe dane i dokumenty, które mogą pomóc w ustaleniu okoliczności 
naruszenia i przeciwdziałaniu podobnym naruszeniom w przyszłości. 

2. Zamawiający ma prawo do kontroli, czy przetwarzanie przez Wykonawcę przekazanych danych 
osobowych jest zgodne z postanowieniami niniejszej umowy oraz przepisami prawa dotyczącymi 
ochrony danych osobowych. 

3. Warunkiem przeprowadzenia kontroli jest pisemne zawiadomienie Wykonawcy w terminie nie 
krótszym niż 5 dni roboczych przed planowanym terminem jej przeprowadzenia. 

4. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, którego jeden egzemplarz doręcza się 
Wykonawcy. 

5. Wykonawca w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania może wnieść zastrzeżenia do 
protokołu. 

6. Zamawiający zastrzega sobie możliwość przeprowadzenia kontroli, o której mowa w ust. 2, także 
u Podwykonawców Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązany jest zapewnić możliwość 
przeprowadzenia czynności kontrolnych u podmiotów którym podpowierzył czynności 
przetwarzania danych osobowych powierzonych przez Zamawiającego. 

§ 6 

1. Strony zobowiązują się do zachowania w poufności wszelkich danych i informacji, które zasięgnęli 
w trakcie trwania Umowy oraz w związku z jej realizacją, chyba że druga strona zwolni ich z 
takiego obowiązku lub obowiązek ich ujawnienia wynika z przepisów prawa. 

2. Postanowienia ust. 1, pozostają w mocy również po wygaśnięciu Umowy. 

3. Wykonawca zobowiąże pracowników zatrudnionych przy przetwarzaniu danych osobowych do 
zachowania w poufności, w ramach tajemnicy służbowej, wszelkich informacji lub danych 
osobowych, do których mogą mieć dostęp w związku z dokonywaniem czynności przy 
przetwarzaniu danych osobowych jak również do nie ujawniania stosowanych środków ochrony                     
i zabezpieczeń. 

4. Wykonawca wyciągnie stosowne konsekwencje wobec pracowników, którzy w jakikolwiek sposób 
naruszą tajemnicę służbową, o której mowa w § 6 ust. 1 powyżej lub zasady przetwarzania 
danych osobowych określone w Umowie, w szczególności pozbawi ich możliwości dalszego 
przetwarzania danych osobowych zawartych w Zbiorach Danych, w tym zbierania takich danych 
(jeżeli ma to zastosowanie). 

5. Zapisy ust. 4 i 5 powyżej dotyczą również Podwykonawców, którym Wykonawca Podpowierzył 
czynności zgodnie z § 1 ust. 4,5, w stosunku do ich pracowników i współpracowników. 

§ 7 

Wykonawca zwolni Zleceniodawcę – Administratora Danych z odpowiedzialności wobec osób, których 
dane są przetwarzane w związku z Umową z tytułu jakiejkolwiek szkody poniesionej przez te osoby, a 
wynikającej z lub związanej z naruszeniem przez Wykonawcę jakichkolwiek przepisów dotyczących 
ochrony danych osobowych lub postanowień Umowy. 

§ 8 

1. Zamawiający oświadcza, że Inspektorem Ochrony Danych Osobowych u  Wykonawcy na dzień 
podpisania Umowy jest  Pan Zbigniew Łata. 



 18 

2. Wykonawca oświadcza, że, jako Administrator Danych, osobiście wykonuje czynności związane z 
ochroną danych osobowych, a nadzór nad przetwarzaniem danych osobowych w 
przedsiębiorstwie Wykonawcy na dzień podpisania Umowy pełni …………………………………                                                                          

§ 9 

1. Po zakończeniu obowiązywania Zlecenia lub niniejszej Umowy Wykonawcy zobowiązuje się 
niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni usunąć bezpowrotnie dane osobowe oraz inne 
informacje, których przetwarzanie na podstawie niniejszej Umowy zlecił mu Zamawiający.  

2. W razie niewykonania zobowiązania o którym mowa w ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości w wysokości 20 % wartości brutto umowy podstawowej. Nie wyklucza 
to dochodzenia przez Zamawiającego od Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych. 

§ 10 

1. Umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania umowy określonej w Preambule i wygasa 
automatycznie z chwilą jej rozwiązania lub wygaśnięcia . 

2. Strony postanawiają, że we wszelkich sprawach nie objętych Umową stosuje się powszechnie 
obowiązujące przepisy. 

3. Wszelkie spory związane z zawarciem i wykonaniem Umowy będą rozstrzygane przez sąd 
powszechny właściwy ze względu na siedzibę powoda.  

4. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

5. Umowa sporządzona została w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze 
Stron. 

 

 

ZAMAWIAJĄCY:                                                           WYKONAWCA: 

 

 

 


		2023-01-10T12:34:42+0100




